
              

              Красноярский   край, 

 Казачинский   район 

 Отношенский   сельский   Совет   депутатов 

                                                                           

         РЕШЕНИЕ 

                                                              

             29 декабря  2012 г. 

   

            с. Отношка  

 
  № 31-82 рс    

 
              

    О внесении изменений в Решение Отношенского сельского Совета депутатов от 24 декабря 2011 года №18-47 рс «О 

бюджете  Отношенского сельсовета на 2012 год и плановый период 2013-2014годов» 

 
                  В соответствии со ст.47 Устава Отношенского сельсовета Отношенский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 

               Статья 1 

 

              
       Внести в решение Отношенского сельского  Совета депутатов от 24 декабря 2011 г. №18-47 рс " О бюджете Отношенского 

сельсовета на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов" следующие изменения: 

 

                     1) в статье 1: 

        в пункте 1: 

        в подпункте 1 цифры  "3507642,00" заменить цифрами "3726354,00"; 

        в подпункте 2 цифры  "3513779,99" заменить цифрами "3732491,99"; 

 

                      2) Приложение № 1 изложить в следующей редакции; 

 

              

1 825 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 6 137,99 0,00 0,00 

 

2 825 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

 

-3 726 354,00 -3 185 728 -3 273 714 

 

3 825 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов -3 726 354,00 -3 185 728 -3 273 714 

 

4 825 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -3 726 354,00 -3 185 728 -3 273 714 

 

5 825 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселения -3 726 354,00 -3 185 728 -3 273 714 

 6 825 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 3 732 491,99 3 185 728 3 273 714 

 

7 825 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 3 732 491,99 3 185 728 3 273 714 

 

8 825 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 3 732 491,99 3 185 728 3 273 714 

 

9 825 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств местных бюджетов 3 732 491,99 3 185 728 3 273 714 

 10. Итого источников внутреннего финансирования 6 137,99 0 0 

 

                    3)  приложение № 4 дополнить строками 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 21.1, 21.2, 21.3, 21.4  следующего содержания;  

 

              

6.1 182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации  10     

 



6.2 182 1 01 02030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа) 10     

 
6.3 182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2600     

 
6.4 182 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2600     

 
6.5 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2600     

 

6.6 182 1 05 03010 01 1000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог(сумма платежа) 2600     

 

21.1 009 1 14 00000 00 0000 430 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

2046 

    

 

21.2 009 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

2046 

    

 

21.3 009 1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

2046 

    

 

21.4 009 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

2046 

    

 

                    4) в приложении № 4 строки 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22  и строку "ВСЕГО ДОХОДОВ" изложить 

в следующей редакции; 

                           

 

1 000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ         237 932         201 280         210 581    

 
2 182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ         110 760         110 101         115 881    

 
3 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц         110 760         110 101         115 881    

 

4 182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 ст. 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 

         

  110 760    

       

 110 101    

        

115 881    

 

5 182 1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 ст. 224 

Налогового кодекса  Российской 

Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими  лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

           

110 760    

        

108 887    

        

114 549    

 



6 182 1 01 02022 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 ст. 224 

Налогового кодекса  Российской 

Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими  лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой                       -    

           

 1 214    

            

1 332    

 
7 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

           

 96 426           69 395           71 590    

 
8 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

          

  60 230           35 598           36 020    

 

9 182 1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставке, применяемый к 

объекту налогообложения, 

расположенному в границах поселения 

            

 60 230    

         

 35 598    

          

36 020    

 
10 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 36 196 33 797 35 570 

 

11 182 1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам 

установленной подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса  Российской 

Федерации  35 820 32 677 34 450 

 

12 182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации применяемым к объектам 

налогообложения, расположенных  в 

границах поселений 35 820 32 677 34 450 

 

13 182 1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам 

установленной подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса  Российской 

Федерации  376 1 120 1 120 

 

14 182 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации применяемым к объектам 

налогообложения, расположенных  в 

границах поселений 376  1 120  1 120  

 

15 000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

           

 26 090           21 784           23 110    

 

16 000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

          

  18 890           13 732           14 640    

 

17 009 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

             

18 890    

         

 13 732    

          

14 640    

 



18 009 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

            

 18 890    

          

13 732    

          

14 640    

 

19 000 1 11 09000 00 0000 120 

 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  

             

 7 200    

          

 8 052    

           

8 470    

 
20 000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

               

7 200    

            

8 052    

            

8 470    

21 825 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

              

 7 200    

           

 8 052    8470 

 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
3 726 354 3 185 728 3 273 714 

 
              
                    5) в приложение № 5 строки 1,2,3,12,13,14,15,16,17,21 изложить в следующей редакции; 

 
              1 Общегосударственные вопросы 01 00 1 684 899,28 1 380 996 1 398 215 

 

2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 337 727,34 240 161 240 161 

 

3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 01 04 1 325 618,94 1 137 932 1 155 151 

 12 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 119 126,52 903 903 

 13 Благоустройство 05 03 119 126,52 903 903 

 14 Культура, кинематография 08 00 1 782 353,00 1 586 058 1 565 579 

 15 Культура 08 01 1 782 353,00 1 586 058 1 565 579 

 
16 Здравоохранение, физическая культура и спорт 11 00 15 977,19 15 125 15 125 

 17 Физическая культура и спорт 11 01 15 977,19 15 125 15 125 

 21 Итого:   3 732 491,99 3 185 728 3 273 714 

 
             

       6) в приложении № 6 строки 2, 3,4,5,6,7, 8, 9, 10, 11,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,71 

изложить в следующей редакции; 

 

              2 825 01 Общегосударственные вопросы 1 684 899,28 1 380 996 1 398 215 

 



3 825 01 02 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

356 127,34 240 161 240 161 

 

4 825 01 02 002 00 00   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субьектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

337 727,34 240 161 240 161 

 5 825 01 02 002 03 00   Глава муниципального образования 337 727,34 240 161 240 161 

 
6 825 01 02 002 03 00 500 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
337 727,34 240 161 240 161 

 

7 825 01 04 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов власти субъектов РФ, 

местных администраций 

1 325 618,94 1 137 932 1 155 151 

 

8 825 01 04 002 00 00   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

1 325 618,94 1 137 932 1 155 151 

 9 825 01 04 002 04 00   Центральный аппарат 1 325 618,94 1 137 932 1 155 151 

 10 825 01 04 002 04 60   Центральный аппарат иных органов 1 325 618,94 1 137 932 1 155 151 

 
11 825 01 04 002 04 60 500 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
1 325 618,94 1 137 932 1 155 151 

 
42 825 05 00     

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
119 126,52 65 220 70 412 

 43 825 05 03     Благоустройство 119 126,52 65 220 70 412 

 44 825 05 03 600 00 00   Благоустройство 116 325,77 65220 70412 

 45 825 05 03 600 01 00   Уличное освещение 71 192,77 65 220 70 412 

 
46 825 05 03 600 01 00 500 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
71 192,77 65 220 70 412 

 

47 825 05 03 600 02 00   

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

45 133,00 10 275 10 532 

 
48 825 05 03 600 02 00 500 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
45 133,00 10 275 10 532 

 

49 825 05 03 922 00 00   

Софинасирование мероприятий, 

предусмотренных краевыми 

программами 

2 356,50     

 

50 825 05 03 922 72 00   

Софинасирование мероприятий, 

предусмотренных долгосрочной 

целевой программой "Обеспечение 

пожарной безопасности сельских 

населенных пунктов Красноярского 

рая на 2011-2013 годы" за счет 

средств местного бюджета 

1 616,50     

 

51 825 05 03 922 72 02   

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности за счет 

средств местного бюджета 

1 616,50 

  

  

 



 

52 825 05 03 922 72 02 500 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
1 616,50 

  
  

 53 825 08 00     Культура и кинематография  1 782 353,00 1 586 058 1 565 579 

 54 825 08 01     Культура 1 782 353,00 1 586 058 1 565 579 

 

55 825 08 01 440 00 00   

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения  культуры и средств 

массовой информации 

1 659 253,00 1 586 058 1 565 579 

 

56 825 08 01 440 92 00   

Субсидии муниципальным 

бюджетным - дворцам и домам 

культуры, другим учреждениям 

культуры 

1 659 253,00 1 586 058 1 565 579 

 

57 825 08 01 440 92 01   

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным 

учреждениям- дворцам и домам 

культуры, другим учреждениям 

культуры - выполнение  

муниципального задания 

1 659 253,00 1 586 058 1 565 579 

 
58 825 08 01 440 92 01 019 

Субсидии некоммерческим 

организациям 
1 659 253,00 1 586 058 1 565 579 

 
59 825 11 00     Физическая культура и спорт 15 977,19 15 125 15 125 

 60 825 11 01     Физическая культура и спорт  15 977,19 15 125 15 125 

 

61 825 11 01 512 00 00   
Физическо-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
15 977,19 15 125 15 125 

 

62 825 11 01 512 97 00   

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта, 

физической культуры, туризма 

15 977,19 15 125 15 125 

 
63 825 11 01 512 97 00 500 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
15 977,19 15 125 15 125 

 71   ВСЕГО РАСХОДОВ 3 732 491,99 3 185 728 3 273 714 

   Статья 2. Решение вступает  в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года. 
 

              Глава Отношенского сельсовета 
         Председатель сельского Совета депутатов                                                                                            Г.Ф.Гибадулин 

 


